СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

13 февраля 2024 года № 2/1
	О согласовании направления средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Люблино города Москвы  в  2024 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»             (в редакции постановления Правительства Москвы от 19 декабря 2022 года             № 2635-ПП) и обращением главы управы района Люблино города Москвы от 09.02.2024 № Исх.–25/24
Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территорий района Люблино города Москвы в 2024 году согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Люблино города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www. lublino-mos.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Багаутдинова Р.Х.

Глава муниципального округа
Люблино		   							   Р.Х. Багаутдинов

																			    Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино
 от 13 февраля 2024 года № 2/1

Адресный перечень
на проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий
района Люблино за счет средств стимулирования
территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году

	№ п/п
	Вид территории
	Адрес объекта
	Виды работ
	Объемы работ
	Единицы измерения
	 Стоимость работ технического заказчика, руб.

	1
	дворовая территория
	Цимлянская ул.,
д. 14
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	3380
	кв.м.
	15 281 646,69

	замена бортового камня
	1510
	п.м.

	ремонт газона
	2515
	кв.м.

	ремонт детской площадки
	1
	шт.

	ремонт спортивной площадки
	1
	шт.

	устройство покрытия на площадках
	550
	кв.м.

	установка ИДН
	2
	шт.

	устройство ограждения
	85
	п.м.

	2
	дворовая территория
	Совхозная ул.,
д. 12
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	2790
	кв.м.
	5 805 902,05

	замена бортового камня
	385
	п.м.

	устройство ограждения
	80
	п.м.

	установка ИДН
	2
	 шт.

	ремонт газона
	1500
	кв.м.

	3
	дворовая территория
	Совхозная ул.,
д. 14, д. 16
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	4200
	кв.м.
	11 790 124,12

	замена бортового камня
	1360
	п.м.

	ремонт газона
	4510
	кв.м.

	устройство лестницы
	1
	шт.

	установка ИДН
	1
	шт.

	4
	дворовая территория
	Совхозная ул.,
д. 16, к.1,
д. 18, к. 1, 2
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	5870
	кв.м.

18 514 444,90

	замена бортового камня
	2100
	п.м.

	ремонт газона
	5245
	кв.м.

	ремонт контейнерной площадки
	1
	шт.

	установка антипарковочных столбиков
	150
	шт.

	установка ИДН
	6
	шт.

	5
	дворовая территория
	Совхозная ул.,
д. 18,  к. 3, 4
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	5744
	кв.м.
	17 266 405,20

	замена бортового камня
	1898
	п.м.

	ремонт газона
	4000
	кв.м.

	ремонт контейнерной площадки
	2
	шт.

	ремонт бункерной площадки
	1
	шт.

	установка антипарковочных столбиков
	60
	шт.

	установка ИДН
	2
	шт.

	6
	дворовая территория
	Краснодарская ул.,
д. 48
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	1655
	кв.м.
	4 735 689,43

	замена бортового камня
	605
	п.м.

	ремонт газона
	1151,5
	кв.м.

	ремонт подпорной стенки
	135
	кв.м.

	установка антипарковочных столбиков
	50
	шт.

	7
	дворовая территория
	Белореченская ул., д. 8/Белореченская, ул. д. 6 (БДД)
	ремонт асфальтобетонного покрытия
	15

кв.м.

79 854,01

	замена бортового камня
	20
	п.м.

	установка знаков
	2
	шт.

	8
	дворовая территория

Краснодонская ул., д. 10 (БДД)
	установка ИДН
	2
	шт.
	58 942,06

	установка знаков
	4
	шт.

	Итого по району Люблино:

	73 533 008,46

[bookmark: _GoBack]